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REGIONSAMVERKAN SYDSVERIGE 
ÄSKANDE TILL KULTURPOLITISKT TOPPMÖTE 

   

 

 
Kulturpolitiskt toppmöte 2027 
Regionsamverkan Sydsveriges kulturutskott planerar att arrangera ett kulturpolitiskt 

toppmöte efter valet i syfte att kunskapshöja kulturpolitiskt ansvariga politiker i kulturpolitik. 

Det kulturpolitiska toppmötet vänder sig till södra Sveriges 77 kommuner och 6 regioners 

kulturansvariga presidium och kulturansvarig tjänsteperson. 

I två dagar kommer kulturpolitiken stå i centrum genom föreläsningar, samtal och debatter. 

Kulturministern, Kulturrådet och SKR är några av de som kommer att delta i programmet.  

  

Rusta de förtroendevalda 
Regionsamverkan Sydsveriges kulturutskott vill ge förutsättningar för förtroendevalda att 

kunna ta sig an sitt uppdrag som kulturpolitiskt ansvariga för att driva utveckling inom 

kulturområdet på kommunal, regional och nationell nivå genom den kunskapshöjande 

konferensen. Inom kulturpolitiken finns en sedan länge utarbetad struktur för 

flernivåsamverkan mellan kommun, region och stat och det är viktigt att förstå och ha 

kunskap om de olika rollerna som det innebär. Det här är också ett tillfälle för 

förtroendevalda att knyta kontakter inom respektive parti över en större geografi men också 

skapa relationer mellan olika nivåer och få ny kunskap tillsammans. Detta är centralt för att 

kunna genomföra Sydsveriges kulturpolitik och påverkansarbete.  

 
Bakgrund 
Efter valet 2023 arrangerade Regionsamverkan Sydsveriges kulturutskott för första gången 

ett kulturpolitiskt toppmöte i syfte att fortbilda kulturpolitiskt ansvariga politiker i 

kulturpolitik. Kulturministern, Myndigheten för kulturanalys och Statens kulturråd deltog i 

programmet tillsammans med SKR och representanter från kommuner och regioner. Det 

blev en mycket uppskattad gemensam kunskapsinhämtning enligt återkopplingen och av de 

200 deltagarna var 75% från kommunerna.  

Det konstateras av kulturutskottet att det kulturpolitiska toppmötet har gynnat samarbetet 

inom Sydsverige under mandatperioden.  
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Budget 
För att representanter från kommunerna och regionerna ska ha möjlighet att delta planeras 

ingen deltagaravgift, men respektive organisation bokar och betalar sina resor och hotell. 

För att kunna täcka omkostnader i samband med kulturpolitiskt toppmöte 2027 äskar 

kulturutskottet 400 000 kr från Regionsamverkan Sydsveriges styrelse.  

  

Beslutshantering 
Enligt Regionsamverkan Sydsveriges verksamhetsplan 2025 har utskotten mandat att 

självständigt förbereda beslut. När ärenden är redo för beslut i styrelsen står utskottet enigt 

bakom förslaget. Därmed behöver förankring vara gjord i medlemsorganisationerna före 

beslut i styrelsen. 

För att uppnå detta hanteras underlaget enligt följande: 

 

Förslag till beslut 
Kulturutskottet beslutar att lyfta frågan i respektive medlemsorganisation med intentionen 

att äska 400 000 kr från Regionsamverkan Sydsveriges styrelse för att genomföra 

Kulturpolitiskt toppmöte 2027. 

 

 

 
 

Inriktningsbeslut 
kulturutskottet

Hantering i 
respektive 
medlems-

organisation

Beslut i 
kulturutskottet

Beslut i styrelsen


